
 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MARCONI- LUSSU” 
Liceo Scientifico- Liceo delle Scienze Applicate 
Liceo Delle Scienze Umane -  Liceo Linguistico 

Sede centrale: Via Nicolò Tommaseo, 3 -09037-SAN GAVINO MONREALE - Tel. - 070/9339098 
Sede staccata: Via Paganini, 1 09037-SAN GAVINO MONREALE - Tel. – 070/9339082 

e-mail. – cais024009@istruzione.it-  pec. cais024009@pec.istruzione.it- C.M. CAIS024009- C.F. . 91024830928 
sito: www.iismarconilussu.edu.it  

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.iismarconilussu.edu.it/ 

 
 

PROGRAMMA (SI TORNA) TUTTI A ISCOLA 
REGIONE ATONOMA DE SA SARDIGNA 

Progetto “IIS Marconi-Lussu in ascolto” –  LINEA ASCOLTOeSUPPORTO 
 

 ASSESSORADU DE S’ISTRUTZIONE PÙBLICA,BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, 
ISPETÀCULU E ISPORTASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, 

INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT  

AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA 
PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI 

TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI COUNSELLING, 
ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA 
SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC” 

AZIONE 10.2.2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE 
DISCIPLINARI DI BASE” 

FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE 
COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO (FSC)  

PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI 
COLLETTIVI AL SUD 

CUP I39J21000670002 CODICE DCT 2020SIS20207593 

 
 
Oggetto: Avviso RAS - Progetto “IIS Marconi-Lussu in ascolto” – LINEA 
ASCOLTOeSUPPORTO. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE 
FIGURA SPECIALISTICA PSICOLOGO 220 ORE E 20 ORE.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche 622 prot. 
13184 del 04/11/2020 con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico “(Si 
Torna) Tutti a Iscola - Anni scolastici 2020/2021”; 





 

VISTA  la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 87 prot. 
2715 del 16/03/2021 con la quale è stata approvata la graduatoria dei progetti 
relativamente alla Linea C dell’Avviso; 

TENUTO CONTO  dei criteri stabiliti dal Consiglio d’Istituto in materia di incarichi a personale 
esterno all’amministrazione; 

VERIFICATA l’impossibilità di corrispondere a tale esigenza con il personale interno in 
servizio presso l’istituzione scolastica 

RICHIAMATO  l’Avviso Pubblico per l’individuazione di due professionisti psicologi per il 
conferimento dell’incarico per la realizzazione della Linea C dell’Avviso 
pubblico (Si torna) Tutti a Iscola” – Anno Scolastico 2020/2021 finalizzata al 
miglioramento dell’inclusione scolastica attraverso il ricorso ad azioni di 
sostegno psicologico, pedagogico e di mediazione interculturale, a favore di 
studenti che si trovano in condizione di svantaggio, che possono avere effetti 
negativi sulle capacità di apprendimento; 

CONSIDERATO che le tipologie di attività che i professionisti sono tenute a svolgere sono 
quelle previste nel progetto presentato dall’Autonomia scolastica e approvato 
dalla Regione Autonoma della Sardegna (RAS). pubblicato in data 20/03/2021 
del 4006; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice Verbale n. 1 prot. n. 4755 del 
07.04.2021 e il verbale n. 2 prot. n. 4874 del 08.04.2021 e la graduatoria 
formulata; 

VISTA la determinazione prot n. 4886 del 09.04.2021 di aggiudicazione provvisoria 
della graduatoria; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso 

DETERMINA 
 

L’approvazione e la pubblicazione, in data odierna, della graduatoria definitiva relativa alla selezione 
della figura specialistica degli psicologi 220 ore e 20 ore allegata che fa parte integrante e sostanziale 
del presente atto. 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

       La Dirigente Scolastica 
Dr.ssa Pisanu Vincenza                             

Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 
 

 
 


		2021-04-16T12:40:44+0200
	PISANU VINCENZA




